Thomas permissione divina Dunolm' Episcopus dilectis filiis Domino Alano de Shutlyng, vicario nostro generali & Magistro Willielmo de Farnham offic' nostro Dunelm' salutem gr•tiam et benedictionem. De vestris fidelitate et industria plenam in Domino fidem optinentes ad visitand' domum monialium S. Bartholomei de Novo Castro nostre dioc' nec non omnes alias domus monialium nostre dioc' tam in capite quam in membris, non exemptas auctoritate ordinar' et exemptas auctoritate apostolica: nec non ad corrigend' pu•iend' et reformand' excessus, crimina et defectus in hujusmodi visitatione, compert' ceteraque omnia & singula faciend' expediend' et exercend' que in premissis et circa ea necessaria fuerint seu opportuna de consuetudine feu de jure, vobis conjunctim et divisim et utrique vestrum per se et in solidum cum cujuslibet coercionis canonice potestate committimus vices nostras; proviso quod nos de omni eo quod feceritis in premissis opportuno reddatis plenarie certiores per literas vestras patentes harum seriem continentes. Valete. Datum in manerio nostro de Aukland 3 die mens' Januar' A. D. 1365, et consecrationis nostre vicesimo primo."

 ↵
a 
                  "Curatio monialium de Novo Castro.—Reg. Hatfeld, p. 47.

                  Thomas permissione divina Dunelm' Episcopus dilecto filio Domino Hugoni de Arnecliffe in ecclesia B. Nicholai de Novo Castro nostre dioc' divina celebranti, salutem gratiam et benedictionem. Nostrum convertentes intuitum ad statum miserabilem domus et monialium S. Bartholomei de Novo Castro predict' que quidem domus tam in spiritualibus quam temporalibus non modicum patitur detrimentum et vicinam minatur ruinam, nisi eisdem cit•us provideatur de remedio opportuno. De tuis circumspectione provida fidelitate et industria plene considentes tibi curam et custodiam domus predicte et monialium ejusdem in spiritualibus & temporalibus committimus per presentes sigilli nostri appensione munitas pro nostro beneplacito duraturas. Priorisse insuper et monialibus dicte domutenore presentium firmiter injungimus & mandamus quod tibi in premissis quatenus utilitatem dicte domus quietem et pacem monialium & divini cultus sustentacionem & augmentum respiciunt & concernunt absque contradictione malevola pareant humiliter & intendant censuras etiam ecclesiasticas, si quas in hoc casu rite tuleris in rebelles, rit•s habebimus & acceptas pariter. Ad premissa siquidem eo specialius excitati sumus quo pauperum Christi famularum Deo inibi deservientium per tuam prudentiam suppler• speramus defectus a• eas per tuam diligentiam a miseriis et inopiis juvante Deo subleva•i proviso quod nos de omni eo quod feceris et inveneris in premissis et circa ea distincte plenarie et aperte certifices cum circa hoc congrue fueris requisitus. Vale. Datum in manerio nostro de Aukland 18 die mensis Aprilis A. D. 1366."

 ↵
b 
                  "Commissio secunda contra priorissam S. Bartholomei—Thomas permissione, &c. Dunelm' Episc' dil. filio Domino Hugoni de Ernechife salutem, &c. De vestris fidelitate & industria circumspect' plenam in Domino fiduciam optinentes ad reassumend' et procedend' contra Amisiam de Belford intrusam in prioratu monialium S. Bartholomei ville Novi Castri super Tynam nostre dioc' in quadam causa per nos et commissar' nostros dictum prioratum auctoritate nostra visitantes super intrusione, dilapidatione, incontinentia et aliis in hujusmodi visitatione contra eam compertis ex officio mota et pendente, et si ad ipsius dimissionem ac amotionem seu declarationem nullitatis tituli sui, seu intrusionis dilapidationis & criminum predictor' fuerit procedend' et ulterius ad faciend' in dicto negotio exequend' expediend' exercend' diffiniend' omnia & singula que in dicto negotio fuerint quomodolibet opportum vobis vices nostras committimus cum cujuslibet coercionis canonice potestate. In cujus rei testimon' sigillum nostrum presentibus apponi fecimus. Datis in manerio nostro de Aukland 10 die men' Junii A. D. 1367.

                  "Memorandum quod scriptum fuit eisdem die et loco fratri Tho' Stubbes &c. ad recipiend' juramentum dicti Domini Hugonis debit' in hoc casu.

                  "Et memorand' quod sub dat' apud Aukland 21 die dict' mensis scriptum fuit dicto Domino Hugoni ad monend' Dominam Amisiam asterentem se priorissam dicte domus, quod permittat Dominus Emmam 
                     * 
                     del Hill & Johannam de Farneleye moniales dicte domus libere et pacifice redire ad domum suam et ibidem Deo samulari et quod pertrectet eas affectione debita &c. ut in litera continetur."

 ↵
* I suspect that this Emma was afterwards prioress, and granted the following quit-claim to William de Scowland, of half an annual rent of ten shillings to the light of St. Mary and St. Bartholomew in the church of the said nunnery, given them by Margery de Gauland, out of a toft and certain land in Pelton. "Hoc scriptum cyrograffatum factum inter Emmam priorissam & moniales de Novo Castro super Tynam ex una parte et Willielmum de Scowland ex altera testatur quod cum prefatus Willielmus reddere tenebatur endem priorisse et monialibus decem solid' annuatim ad luminare beate Marie & Sancti Bartholomei in ecclesia dictarum monialium ad duos anni terminos, scil. medictat' ad Pent' & ad fest. Sancti Martini in Hyeme aliam medictat' annuatim percipiend' de uno tofto & tota illa terra quam quondam firmavit Henricus de Granwell in villa de Pelton quem quidem redditum decem solid' Margeria de Gouland dedit & concessit monialibus predictis ad luminare predictum Predicte priorissa & moniales medietat' predicti redditus scilicet quinque solid' eidem Willielmo, hered' & assignatis suis pro quadam summa pecunie quam idem Willielmus eis red' ........ remiserunt relaxaverunt & quiete clamaverunt de se & successoribus suis imperpetuum. Et pro hac remissione relaxatione & quieta clamancia predictus Willielmus concessit quod ipse & heredes sui & illi qui dicta tenementa imposterum tenebunt fideliter reddent annuatim dictis priorisse & monialibus & successoribus suis residuos quinque solidos ad term' predict' ad luminare predict' faciend' percipiend' de predict' ten' sicut predictum est—Clause of distress—In cujus, &c. Hiis testibus Johanne de Hyrteleye Henrico de Scouland Thoma de Urpath Domino Guidone de Dunelm' persona de Fyngal Domino Roberto vicar' ecclesie Sancti Oswaldi & aliis." From the original.
 ↵
c 
                  "Licentia eligendi confessorem concessa moniali prioratus Sancti Bartholomei." E Regist. Hatfeld. p. 133.

                  "Thomas permissione divina Dunolm' Episcopus dilecte nobis in Christo filie devote mulieri Margarete York moniali recluse in monasterio Novi Castri super Tynam nostre dioc' salutem gratiam & benedictionem. Tuis precibus favorabiliter inclinati ut confessorem idoneum eligere valeas cui peccata tua, &c. in casibus a jure nobis permissis et specialiter a canone reservatis quotres et quando ad hoc tua conscientia inclinaverit consiteri valeas ac cuicunque confessori sic per te electo pro hujusmodi peccatis sibi confessis manus tibi absolutor' imponendi et penitentiam salutarem injungendi tenore presentium concedimus facultatem hac nost•• licentia p••nnum a data presentium continue numerand' duratur'. In cujus rei testimon' sigillum nostrum presentibus apponi fecimus. Dati• apud Aukland 24 die Marti• anno Domini 1377, et nostre consecrationis tricesimo tercio."

 ↵
d 
                  "Monitio sacta priorisse & monialibus S Bartholomei ville Novi Castri super Tynam, pro Idoma de Staunford, commoniali. E Regist. Hatfeld. p. 127.

                  Thomas permissione divina Dunelm' Episcopus dilectis in Christo priorisse prioratus S. Bartholomei de Novo Castro super Tynam nostre dioc' et monialibus ejusdem prioratus quibuscunque salutem gratiam & benedictionem. Cum aliàs pro Domina Idoma de Staunford vestri et dicti prioratus commoniali et in eodem prioratu expresse profess', que ex justa et rationabili causa a dicto suo prioratu aliquamdiu absens extiterat et sue absentie hujus tempore quocunque laudabiliter et honeste se gesserit et in commitiva honesta fuerat conversata, prout de premissis omnibus coram nobis sufficiens extitit facta fides; ad ipsius Idome supplicationem juri et equitati consonam, quod vos ipsam ut commontatem et sororem vestram spiritualem ad dictum prioratum et statum in quo fuerat tempore quo a dicto prioratu sic recesserat, admitteretis et eam debite tractaretis eidem nullam sue absentie hujus pretextu molestiam aut injuriam inferendo nostras literas monitorias direxerimus. Nos etiam affectione paternali rogantes quod ipsam Idomam vobis cum prout convenit et hactenus solebat conversari et Deo debite famulari permitteretis gratanter cum favore. Vos tamen monitiones & rogatum nostros hujusmodi multipliciter contemnentes ipsam Idomam juxta formam & effectum literarum nostrarum hujusmodi inter vos admittere seu eam ut sororem vestram debite pertractare non curastis, sed id facere expresse recusàstis et plus debito distulistis & differtis in nostri contemptum manifestum & dicte Idomae prejudicium valde grave▪ Quocirca vobis mandamus in virtute obedientie et sub excommunicationis majoris sententie pena quam si monitionibus nostris in ea parte, visis presentibus, quatenus in vobis est, non parueritis cum effectu vos et vestrum quamlibet incurrere volumus ipso facto, firmiter injungentes quatenus ipsam Dominam Idomam ut monialem & sororem vestram juxta effectum literarum nostrarum predict' admittatis & secundum observan••a, regulates benigne pertract•tis, ipsam occasione absentie sue pre ..... minime puniendo quousque coram nobis aut commissiatiis nostris specialiter ad hoc et legitime deputandis per vos legitime & in forma juris doctum fuerit illam secundum exigentiam regule vestre et ordinis esse merito puniendam. Nosque de omni eo quod 〈◊〉 in premissis citra festum 〈◊〉. Marie prox' futur' post dat' pres•n•ium literis vestri• patentibus sive clausis harum seriem continentibus sigillo authentico consignatis, sub 〈◊〉 supradicta 〈…〉 quod nisi premissa 〈◊〉 provestris ostenta & contemptu contra vos in •••vi severus procedemus et vo• pro vestris d•m•••tis taliter puniemus quod vestra p•••tio vobis et aliis nostris su••lit•• cedet in terrorem. Datum London', 2d' nonas Novembr' A. D. 13••."

 ↵
e Regist. Hatfeld.
 ↵
f 
                  Religiosis & in Christo sibi dilectis domine priorisse Sancti Bartholomei cum suo conventu Novi Castri super Tynam, ordinis Sancti Bernardi (sic) frater Raymundus ordinis fratrum predicatorum humilis magister et servus salutem & eternorum affluenciam gaudiorum. Vestre devocionis affectus quem audivi ad nostrum vos habere ordinem exigencia digna requirit beneficia nostro collata ordini a copiosa clemencia Redemptoris vobis graciosius impartiri, propter quod vobis omnium missarum orationum predicationum jejuniorum abstinenciarum vigiliarum laborum ceterorumque bonorum que per fratres nostri ordinis Dominus Jesus Christus per mundum fieri dederit universum, participacionem concedo tenore presencium specialem in vita, periculo et in morte, ut multiplici suffragiorum presidio et hic augmentum gracie et in futuro mereamini eterne vite premium possidere. In cujus concessionis testimonium sigillum mei officii duxi presentibus appendendum. Datum Calonie provincie Theutonie anno Domini millesimo trocentisimo nonagesimo septimo quarta die mensis Novembris. J. Cawod."

                  From the original remaining in the Augmentation Office.—Curious seal representing the crucifixion—on red wax.

 ↵
g 
                  Rot. Skirlaw. No 93. Joh. Gyldford, Willielmus Gategang, sen. & Thomas Hoton venerunt in cancelar' Dunelm' 21 die Sept. anno pontificat' Domini Walteri Episcopi Dunelm' sexto decimo et recognoverunt se et quemlibet eorum in solid' debere Katerine priorisse domus S. Bartholomei ville Novi Castri super Tynam quatuor libras solvend' in festo Purificationis beate Marie Virginis prox' futur'. Et nisi fecerint concedunt quod vic' Dunelm' & Sadb' fieri fac' &c. A. D. 1403.

                  Roger Thornton the elder, by his will, dated the Thursday preceding Christmas day, 1429, left two sothers of lead to the reparation of this nunnery. Bourne's History, sub anno.

 ↵
h Bourne's History, sub anno.
 ↵
i Madox's Formulare Anglicanum, p. 271.
 ↵
k Ibid. p. 69.
 ↵
l 
                  •
ius Episcopus servus servorum Dei ad suturam rei memoriam digna reddimatur attentione. Soliciti ut in admittendis earum votis gratum prestemus assensum, que mundanis illecebris et mortalis viti toro propulsis in illius qui speciosus est pre filiis hominum beneplacitis famulantur et his que pro earum comoditate proinde facta sunt ut firma perpetuo & illibata persistant cum a nobis petitur adjecimus apostolici muniminis facultatem. Exhibita siquidem nobis nuper pro parte dilectarum in Christo filiarum priorisse & conventus moni•
lium monasterit Sancti Bartholomei de Novo Castro super Tynam per priorissam soliti gubernari ordinis Sancti Benedicti Dunelm' droc' petitio continebat quod dudum bone memorie Robertus Episcopus Dunelmen' proinde considerans quod monasterium predictum per ignis incendra et alia mundi infortunia in suis redditibus erat adeo diminuta quod ad sustentationes priorisse & conventus dicti monasterii ac hospitalitate observanda et supportationem aliorum onerum eis incumbentium minimè sufficiebant et occasione pensionis decem marcarum super fructibus redditibus & proventibus parochialis ecclesie de Ryton predict dioc' priorisse et conventui predictis per bone memorie Robertum olim Episcopum Dunelm' assignate quam rector ecclesie parochialis de Wesschyngton ejusdem dioc' eisdem priorisse & conventui solvere consueverat et que propter exilitatem fructitum dicte ecclesie ad prefatam ecclesiam de Ryton per eundem Robertum Episcopum translata fuit: inter priorissam & conventum ex una ac rectorem prefate ecclesie de Ryton parte ex altera lites et controversie oriri dubitabantur ut eadem ecclesia de Ryton a solutione pensionis hujusmodi liberaretur prefateque priorissa & conventus sustentari hospitalitatem servare et alia onera sic incumbentia commodius perferre possent, capellam Sancti Edmundi Episcopi in Gatesheved prefate dioc' ad collationem ipsius Episcopi Dunelmensis pro tempore existentis pertinentem cum omnibus juribus & pertinentiis suis prefato monasterio ad humilem supplicationis instantiam priorisse et conventus predictarum capituli ecclesie Dunelmen' ad hoc expresso accedente consensu auctoritate ordinaria perpetuo incorporavit annexuit et univit ita quod cedente vel decedente rectore seu custode dicte capelle vel aliàs illam quomodo libet dimittente, liceret eisdem priorisse & conventui corporalem possessionem dicte capelle auctoritate propria apprehendere & perpetuo retinere et insuper voluit statuit et ordinavit idem Robertus quod quamprimum predicte priorissa & conventus eidem Roberto & pro tempore existenti Episcopo Dunelm' sex solidos & octo denarios Nec non priori & capitulo Dunelm' ecclesie tres solid' & quatuor denarios monete in partibus illis currentis singulis annis in festo Nativitatis Sancti Johannis Baptiste perpetuis futuris temporibus solvere deberent et tenerentur prout in quibusdam literis auctenticis dicti Roberti Episcopi sigillo munitis quarum tenorem presentibus inferi fecimus plemus continetur. Quare pro parte dictarum priorisse & conventus asserentium quod ipse vigore unionis annexionis & incorporationis predictarum in pacifica possessione dicte capelle existunt, nobis suit humiliter supplicatum ut unioni annexioni incorporationi voluntari ordinationi et literis hujusmodi pro illarum subsistentia firmiori robur apostolici confirmationis adjicere aliasque in premissis opportune providere de benignitate apostolica dignatemur Nos qui dudum inter cetera voluimus quod potentes beneficia ecclesiastica aliis uniti teneantur exprimere verum annuum valorem fructuum tam beneficiorum (corundem) quam illius cui uniti petitur ahoquin unto non valeat et semper in union••
s commissio fiat ad partes onerando conscientiam illorum quibus ...... voluimus in confirmationibus unionum observari fructuum reddituum & proventium tam monasterii quam capelle hujusmodi veros annuos valores....... presentibus quod nicholominus voluntate nostra predicta non obstante, valide et efficaces sint et este censeantur, pro expressis habentes ... hujusmodi supplicationibus inclinati prenussa unionem annexionem & incorporationem statutum voluntatem & ordinationem ac literas episcopi hujusmodi ratas et gratas habentes illas et inde secuta quecunque auctoritate apostolica et ex certa scientia tenore presencium confirmamus et approbamus ac presentis scripti patrocinio communimus supplentes omnes defectus si qui forsan intervenerint in eisdem non obstantibus hujusmodi voluntate nostra & aliis premissis ac apostolicis nec non bone memorie Othonis et Octoboni olim in regno Anglie apostolice sedis legator' ac in provincialibus et synodalibus conciliis editis generalibus vel specialibus constitutoribus ordinationibus statutis quoque previlegiis litteris indultis & consuetudinibus monasterii et ordinis ac capelle predictor' incremento confirmationem apostolicam vel quavis alia firmitate roboratis ceterisque contrariis quorum omnium tenores pro sufficienter expressis haberi volumus quibuscumque. Tenor vero hujusmodi Episcopi talis est Universis &c."—See Bourne, A. D. 1448.— "Et nos prior & capitulum ecclesie cathedralis Dunelmenii predict' unioni annexioni incorporationi & appropriationi ceterisque omnibus et singulis per prefatum reverendum patrem Dunelmensem Episcopum sub forma predict' ordinatis gestis et habitis nostrum prebentes consensum & assensum ea omnia et singula quantum ad nos attinet ratificamus approbamus & confirmamus per presentes sigillo nostro communi roborato dato quoad appositionem sigilli nostri communis hujusmodi in domo nostra capitulari 20 die dict' mensis Octobris anno Domini etiam supradict' Et insuper cupientes ut premissa omnia firmiter observentur venerabili fratri nostro Episcopo Carleolen' & dilecto filio archidiacono Northumbrie in ecclesia Dunelmen' per apostolica scripta mandamus quatenus ipsi vel alter eorum per se vel alium seu alios premissa omnia & singula ubi & quando expediri viderint solemniter publicantes faciant ea inviolabiliter observari dictasque priorissam & conventum pacifica dicte capelle possessione perpetuo gaudere eisque de illius fructibus redditibusque proventibus juribus & obventionibus universis ac juxta modum et formam compositionis per bone memorie Robertum Episc' desuper facte per fructuum sequestrationem censuras ecclesiasticas et alia juris remedia de dicta pensione decem marcarum integre responderi contradictores per censuras ecclesiasticas appellatione postposita composcendo non obstantibus omnibus supradictis aut si aliquibus communiter vel divisim ab apostolica sit sede indultum quod interdici suspendi vel excommunicari non possint per literas apostolicas non facientes plenam et expressam ac de verbo ad verbum de indalto hujusmodi mentionem. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostre confirmationis appropriationis communionis supplectionis & mandati insringere vel ei ausu temarario contraire Si quis autem hoc attemptare presumpserit indignationem omnipotentis Dei & beatorum Petri & Pauli apostolorum ejus se noverit incursurum Dat' Rome apud Sanctum Petrum anno Incarnacionis Dominice mill•
simo quadringentesimo quinquagesimo octavo, sexto decimo kal' Novembris pontificatus nostri anno primo."— From an inrolment, inscribed dorso, "16 Novr. 1458, Pope Pius' bull."
 ↵
m "Thys present script indentyd wytnes y• we Anne Danby prioress of ye hus of Saynt Bartolmew apostyll in ye town of ye Newcastell on Tyn wt full assent and wyll of ye systers of the sayd hus grawnts and gyffys & be yis present or charter indented to Robt Schyplaw Smyth of the sayd Newcastell a tenement of ours as it lygs next ye wast of ye sayd nonnys in the haldyng of Thomas Sandelord of the north parte and i•
 tenement o•
 ye sayd nonnys in the haldyng of Thomes Ochar Weffar of the south parte strech fro ye streyt yt is callyd ye Notmarket to ye Covent Orchard a part of the sayd orchard in ye haldyng of ye forsayd Ochar to all the bunds yt langs to ye sayd tenement to hasse & to 〈◊〉
 ye sayd tenement for 6 ʒer to sayd Robt & hys assy•
rnes fro Whytsonday next comming in ye ʒer of our Lord God 1470 for vi ʒer yan sewyng next after & folly compleat paying ʒerly till has prioress & our systers 8s. of lawfull mony of Yngland at 2 ter••
 in y ʒer at Mart•
nmes & Wytsonday be evyn porcions &c. &c."—Seal annexed, but defaced.
 ↵
n Rot. Booth. B. No 25. "Memorandum quod Johannes Hylton capellanus nono dic Octobris anno &c. 14. coram Domino Episcopom cancellaria Dunelmensi recognovit •
 relaxate & imperpetuum quietum clemare Agneti Danby nunc priorisse domus Sancti Bartholomei in villa Novi Castri super Tynam & ejusdem loci conventui quandam anum tatem quadragnita solidorum sibi per Margaretam Mytford nuper priorissam dicte donnis & conventum ejusdem loci ad terminum vite sue concessam percipiendam annitatim de hospital' Sancti Edmundi Confestoris in Gateshead ad certos terminos ita quod nec ipse nec aliquis alius nomine suo aliquo Ejus, tatulum, statum vel •
anctum in dicta a••
ntate versus dictas nunc priorissam & conventum vel successores suos de cetero exigere vel clamare vel vendicare poterit sed ab omni actione juris et clamii inde sit exclusus per presentes in perpetuum &c."
 ↵
o Madox's Formulare Anglicanum, p. 287.
 ↵
p From a deed remaining in the Augmentation-Office.
 ↵
q 
                  Register Bp. Fox, p. 36. "Ricardus Dinsforth ad titulum monialium Sancti Bartholomei in Novo Castro ordinat' presbyter 27 Mar. 1501."